
 

 

 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 
 

 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

Campus de Cajazeiras – Diretoria 

 

End. Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, Casas Populares, Cajazeiras - PB. 

CEP. 58.900-000 - FONE: (83) 3532-2000 - FAX: (83) 3532-2009 

E-mail: cfp@cfp.ufcg.edu.br 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIAS  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 01 

 
 

 

 

 

DIREÇÃO DO CFP/UFCG - ANO 2017 – Nº. 01    Cajazeiras – Paraíba 

 

PORTARIA Nº 001/GD/CFP/UFCG, DE 19 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º Conceder afastamento de curtíssima duração a IVANALDA DANTAS 

NÓBREGA DI LORENZO, Mat. SIAPE Nº 21342598, Docente, do quadro permanente de 

pessoal da UFCG, lotada na Unidade Acadêmica de Geografia do Centro de Formação de 

Professores, para o período de 07 a 10 de fevereiro de 2017, para participar do III Encontro do 

Pinid Diversidade (ENIDIVERSIDADE) e IV Semana da Licenciatura em Educação do 

Campo: O Direito a Iniciação à Docência como Valorização Profissional e Fortalecimento da 

Escola Pública, a ser realizado na Universidade Federal de Campina Grande, Campus Sumé – 

PB, sem prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

 

PORTARIA Nº 002/GD/CFP/UFCG, DE 23 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar o servidor DIEGLYS DE SANTANA SARMENTO - Mat. 

SIAPE: 1623499, Assistente em Administração, para a função de SOLICITANTE DE 

DIÁRIAS E PASSAGENS NO SCDP do Centro de Formação de Professores, Campus de 

Cajazeiras, UASG 158197; UG: 15281, da Universidade Federal de Campina Grande. 

 



2 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 01 

 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Boletim de Serviço UFCG 

Centro de Formação de Professores 

 

Reitor: Vicemário Simões 

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

 

Diretor do CFP: Antônio Fernandes Filhos 

 

Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB. 

Editoria/CFP: Fernanda Marques da Silva  

 

 

Tiragem: 50 exemplares. 

 

Publicado em 07 de julho de 2017 

 


